
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 012/2019 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
 

Considerando o que consta na Resolução nº. 009/2016-CD/CCAE; 
 
Considerando o que consta nas Decisões nº 03/2019 e 10/2019-CD/CCAE e na Portaria 

nº 09/2016-GD/CCAE; 
 
Considerando o que consta no Documento nº. 23068.070589/2019-42 – Departamento 

de Ciências Florestais e da Madeira – CCAE; 
 
Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do 

dia 23 de outubro de 2019; 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Homologar o nome da professora Elzimar de Oliveira Gonçalves em substituição 

ao professor Rafael Marian Callegaro no Conselho Consultivo das Áreas Experimentais/CCAE. 
Art. 2º. O Conselho Consultivo das Áreas Experimentais do Centro de Ciências Agrárias e 

Engenharias da Ufes passa a ter a seguinte composição: Moisés Zucoloto (SIAPE 2996707), 
Departamento de Agronomia; Elzimar de Oliveira Gonçalves (SIAPE 1489167), Departamento de 
Ciências Florestais e da Madeira; Antônio Manoel Maradini Filho (SIAPE 2201665), 
Departamento de Engenharia de Alimentos; Camila Aparecida da Silva Martins (SIAPE 
2934545), Departamento de Engenharia Rural; Jose de Oliveira Carvalho Neto (SIAPE 2271907), 
Departamento de Medicina Veterinária; e, Ivan Jannotti Wendling (SIAPE 2256949), 
Departamento de Zootecnia. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2019. 
 

 
 

DIRCEU PRATISSOLI 
PRESIDENTE  

 


		2019-10-24T15:20:16-0200
	DIRCEU PRATISSOLI:44853190759




